Проект от 23 июня 2022 года (на двух листах)

Вносит Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова на рассмотрение
Муниципального Совета МО Ульянка к заседанию 28 июня 2022 года

____________________ О.Н. Хлебникова

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» _________ 2022 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» _________ 2022 года

Об отмене некоторых решений
Муниципального Совета МО Ульянка,
касающихся деятельности Избирательной
комиссии Муниципального образования
Ульянка
Руководствуясь статьями 61-64.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20-22 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 5, 8, 9, 14 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пунктов 1 и 2 решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» и в связи с фактическим прекращением с 04 мая 2022 года полномочий Избирательной комиссии Муниципального образования Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:
1. Прекратить исполнение полномочий Избирательной комиссии Муниципального образования Ульянка (идентификационный номер налогоплательщика - 7805730933, основной государственный регистрационный номер - 1187847215841) (далее – ИКМО Ульянка) со сроком полномочий 2018 - 2022 г.г.
2. Признать утратившим силу пункт 3 решения Муниципального Совета МО Ульянка от 19 апреля 2008 года № 35-1 «О формировании ИКМО Ульянка», утвердившего Положение об избирательной комиссии Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

3. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета МО Ульянка от 04 июня 2018 года № 32-4 «Об утверждении изменений и дополнений в Положение об избирательной комиссии Муниципального образования муниципальный округ Ульянка».

4. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета МО Ульянка от 04 июня 2018 года № 32-5 «Об утверждении Положения о денежном содержании председателя избирательной комиссии Муниципального образования Ульянка, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности избирательной комиссии Муниципального образования Ульянка».
5. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, за исключением                пунктов 2, 3, 4.

6. Пункты 2, 3, 4 настоящего решения вступают в силу с 06 августа 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

О.Н. Хлебникова
2